spectat et prò tempore spectabit, pa-

riformiter observari curent ;et faciant.

Alioquin, inquisitor quidem generalis,

interdicti ab ingressu Ecclesiae, ceteri

vero inquisitores et officiales et ministri

praedicti, excommunicationis maioris la-

tae sententiae poenas respective, ab iis,

qui quoqnomodo contravenerint , ipso

facto absque alia declaratione incurren-

das, a quibus relaxationis seu absolu-

tionis bcnefìcium a nemine, praelerquam

a nobis seu Romano Pontifìce prò tem-

pore existente (nisi in mortis articulo

constituti), obtinere valeant, se nove-

rint incursuros.

§ 7. Ac decernentes ipsas praesen-

tes litteras, et in eis contenta quaecum-

que, etiam ex eo quod praefati et alii

quilibet cuiuscumqiie status, gradus, or-

dinis, praeeminentiae et dignitalis exi-

stant, in praemissis interesse habentes,

seu habere quomodolibel praetendenles,

etiam specifica et individua mentione

et expressione digni, ad ea vocati, ci-

tati et auditi, seu causae, propter quas

eaedem praesentes emanarint, sufficien-

ter adductae, verificatae et iustificatae

non fuerint, aut ex alia quacumque,

etiam quantumvis iuridicà, pia et pri-

vilegiata causa, colore, praelextu et ca-

pite, etiam in corpore iuris clauso, etiam

enormis, enormissimae et totalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subre-

ptionis , vel obreptionis, aut nullitatis'

vitio, seu intentionis nostrae aut inte-

resse habentium consensus, aliove quo-

libet, etiam quantumvis magno, formali

et substantiali, ac inexcogitato et inex-

cogitabili, individuamque expressionem

requirente defectu notari, impugnari,

infringi, retractari, modificari, limitari,

in controversiam vocari, aut ad termi-

nos iuris reduci, seu adversus illas ape-

ritionis oris, restitutionis in integrum,

aliudve quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remedium intentari vel impetrari,

aut impetralo, seu etiam molu, scientià

et potestatis plenitudine paribus con-

cesso vel emanato, quempiam in iudicio

vel extra illud uti seu se iuvare ullo

modo posse, sed easdem praesentes lit-

teras semper et perpetuo firmas, vali-

das et efficaces existere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac ab omnibus et sin-

gulis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter et inconcusse

observari et adimpleri, et illis respecti-

ve in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, sicque et non aliter in prae-

missis omnibus et singulis censeri, at-

qne ita per quoscumqne indices ordi-

narios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici audilores, ac S. R. E.

piaedictae cardinales, etiam de latere

lecatos , diclaeque Sedis Apostolicae

nuncios , et alios quoslibet quacumque
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praeeminenlià et polestale fungenles et

functuros, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et auctoritate, iudicari et de-

lìniri debere ; ac irritum et inane, si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

geril altentari.

cnnirariornm 8 8. Non obslantibus litteris supra-
dorojalio. ...... . .

dictis, alusque praemissis, ac, quatenus

opus sit, nostra et cancellariae aposto-

licae regulà de iure quaesito non tol-

lendo, aliisque apostolicis, ac in uni-

versalibus, provincialibusque et synoda-

libus conciliis edilis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, necnon tribunalis praedicti et

aliis quibusvis, etiam iuramento, confìr-

matione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statutis, stylis, usibus et

consuetudinibus, etiam immemorabili-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, etiam in favorenti fidei

et dicti tribunalis ac regnorum praedi-

ctorum, necnon inquisitorum aliarumque

personarum quarumlibet , etiam spe-

cifica et individua mentione et expres-

sione dignarum, sub quibuscumque ver-

borum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogalo-

riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis

et insolilis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis, etiam motu, scientià et

potestatis plenitudine similibus, ac ad

quarumcumque personarum, etiam re-

gia, aliàve qualibet mundanà vel eccle-

siastica dignitate fulgentium instantiam,

seu earum conlemplatione, etiam con-

sistorialiter, et alias quomodolibet in

conlrarium praemissorum in genere vel

in specie concessis, ac pluries et quan-

tiscumque vicibus conGfmatis, iteratis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione dn illis eornmque totis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret, te-

nores huiusmodi praesentibus prò piene

et suffìcienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus, et de-

rogatum esse volumus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

6 9. Volumus autem ut inquisitores TrMrampto-
... ... . . . rum fidM.

et ani praedicti poenitentiam, quam eis

sacerdos idoneus propter pr»emissa re-

spective imposuerit, omnino adimpleant;

alioquin praesentes litterae, quoad abso-

lutionem in foro conscientiae, eis minime

suffragentur; utque earumdem praesen-

tium litterarum transumptis, seu exem-

plis, etiam impressis, manu alicuius no-

tarli publici subscriptis, et sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignitate constitutae

munitis, eadem prorsus fides tam in iu-

dicio quam extra illud ubique locorum

habeatur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxn au-

gusti mdclxxxi
,

pontificate nostri an-

no v.

Dat. die 22 augusti 1681, pontif. anno v.

CVII.

Conccdiinlur fralribus oblalis Tertii Or-

dinis S. Francisci provinciae Fran-

tine post decennium a professione tu-

ra omnia anliquorum fralrum laico-

rum

1 Horum oblatorum constitutiones postea ab

hoc Pontifice confirmatae fuerunt in Const. ed.

MDcLxxxviUj die 13 mariti, pontif. xn.
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Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Refemntur § \ . Exponi nobis nuper feceruiit dilecti
binae litlorao «.*:. . ..-,-, . «
ciemeniis x. filli superiores provinciae franciae ler-

lii Ordinis S. Francisci, quod dudum fe-

licis recordationis Clemens PP X prae-

decessor noster, per quasdam suas in

simili forma Brevis anno mdclxxii ema-

natas lilleras prò bono regimine fralrum

oblatorum seu serventium et fralrum

laieorum Congrcgationis Gallicanae dicti

Ordinis, in ter alia statuit ut fratres prae-

fati, tam oblati quam alii, qui ad sta-

tum laicalem assumerenlur, nullo un-

quam tempore suffragiorum iure gau-

derent, nisi in receplione novitiorum

ad professionem eiusdem cum eis sta-

tus. Verum earumdem litterarum exe-

cutio suspensa fuit per tres annos, qui-

bus elapsis, superiores dictae provineiae

Franciae recursum ad eumdem Clemen-

tem praedecessorem habuerunt, et ab eo

alias pariter in forma Brevis die xxvm
maii mdclxxv expeditas litteras oblinue-

runt, per quas omnibus fratribus obla-

tis, seu servientibus, qui in eàdem pro-

vincia habitum religionis ante emana-

tionem primodiclarum litterarum susce-

perant, iuribus fratrum laieorum iuxla

Ordinis praedicli constitutiones gauden-